
12

Někteří lidé chtějí mít to, co nemají ti ostatní. Je přece příjemné patřit do klubu vyvo-
lených! Přitom symbol příslušnosti k takovému klubu vůbec nemusí být superluxusní 
a superdrahá záležitost. Vybudovat klub (jakoby) vyvolených na bázi vlastnictví pistole 
se od roku 2015 povedlo firmě SIG Sauer s řadou pistolí Legion. Zjevně se jedná o za-
jímavou a (firmě) přínosnou myšlenku, a tak se nyní rozhodla jako protiváhu Legionu 
vytvořit klubovou řadu pistolí Rose. 

Mgr. Jan TETŘEV a redakce

Legion
Podle představ společnosti SIG Sauer 

se do rodiny Legion řadí pistole, které by 
už z výroby měly vypadat jako zbraně 
pro pravé muže, spíš rovnou drsňáky. 
Uživateli Legionů by měli být přednost-
ně lidé, kteří potřebují vybavení v  ob-
tížných situacích, vystavují sebe i zbra-
ně těžkým podmínkám, a  především 
vzhledem k obvyklé úrovni nebezpečí, 
které jim hrozí, vyžadují od pistole víc 
než jen standardní kvalitu. Ale to jsou 
marketingové řeči. 

Nabývání zbraní řady Legion není 
výrobcem omezováno víc, než vyžadují 
předpisy té které země. Členství v tomto 
údajném společenstvu profesionálů 
člověk získá poměrně snadno. Prostě 
si koupí některou pistoli z řady Legion 
a následně si ji na webu u výrobce za-
registruje. To majitele opravňuje mimo 
jiné k  bezplatnému získání plastové 
krabice na zbraň z  řady Legion a  pří-
ležitostné mince/medaile, tematicky 
odpovídající danému modelu pistole.

Legion a Rose

www.streleckarevue.cz | červenec 2023

Moderní zbraně

jako Surefire, Peltor, Blackpoint Tactical 
a zřejmě řada dalších. V e-shopu jsou 
i produkty těchto firem, vyrobené spe- 
ciálně pro projekt Legion. Společnost 
SIG Sauer spolupracuje také s  vybra-
nými výrobci nožů. Členové Legionu 
mají mít exkluzivní přístup k produktům 
firmy SIG Sauer a  školením SIG Sauer 
Academy. Funguje to už řadu let a měla 
by to zřejmě být mužská záležitost.

V roce 2015 byl program Legion zahá-
jen se dvěma typy pistolí SIG Sauer. Byly 
to jednak tehdy nejprodávanější model 
P226 v plné velikosti, jednak kompakt-
nější P229, oba v ráži 9 mm Luger. Paleta 
se postupně doplňovala a mírně obmě-
ňovala, takže současnou nabídku pistolí 
Legion na firemním webu představuje 
zpravidla několik variant typů z kategorie 
custom u modelů P220 Full Size (45 Auto 
a 10 mm Auto), P320 XCarry, P320 XFive, 
P226, P229 a mikrokompaktů P938 (ve-
směs ráže 9 mm Luger). Základní para-
metry těchto zbraní víceméně odpoví-

Jinak majitel zbraně čerpá výhody 
členství v klubu v podobě dalších nabí-
dek na koupi exkluzivního příslušenství 
a  dalších zbraní. V  Americe to fungu-
je. Do projektu jsou zapojeny i  firmy 

SIG Sauer P226 Legion

dají běžným sériovým produktům, ale 
ve výsledku se jedná o víc nebo méně 
laděné pistole. Stojí za upřesnění, že obě 
pistole P320 a  také P220 ráže 10 mm 
Auto v provedení Legion mají nerezové 
rámy, zatímco u ostatních jsou obvyklé, 
ze slitiny hliníku. Nerezové jsou rovněž 
všechny závěry.

P320 XFive Legion




